5
3

Ассоциация саморегулируемая организация

«Объединение строителей Владимирской области»
ПРОТОКОЛ
Заседания Совета Ассоциации саморегулируемой
организации «Объединение строителей Владимирской области»

«22» декабря 2022 г.

№ 32-2022
г. Владимир, ул. Балакирева, д. 51 «Б»

Присутствовали: Федоров Ю.А., Козырев Ю.Ю., Жученко Д.И., Чернышев В.М., Львов И.А., Сахаров М.С. Мартьянов О.В., Попов А.Ю.
Отсутствовали: Николаев В.П., Власова А.В.
Приглашенные: Зам. Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» - Девятов А.Б.

Председатель Совета: Федоров Ю.А.

Секретарь Совета: Гуляева М.Л.
В соответствии с п. 9.12 Устава Ассоциации СРО «ОСВО» кворум для проведения заседания имеется, заседание правомочно.

Время начала заседания: 13.00 Время окончания заседания: 13:30
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Прием в члены Ассоциации СРО «ОСВО».

2. Внесение изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО».

1. По первому вопросу повестки дня «Прием в члены Ассоциации СРО «ОСВО».

1.1. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «ФЕДЕРАЛЬНАЯ КОМПАНИЯ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА» (ИНН 3307022930/ОГРН 1183328005740) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №35 от 22.12.2022г.). Указанной организацией оплачен вступительный взнос, взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 100 000 рублей (первый уровень ответственности), взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 200 000 рублей (первый уровень ответственности).

1.1. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «ФЕДЕРАЛЬНАЯ КОМПАНИЯ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА» (ИНН 3307022930/ОГРН 1183328005740) и в соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации в составе Единого реестра сведений о членах саморегулируемых организаций и их обязательствах сведения о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации.

Место нахождения ООО «ФККР»: 600031, РОССИЯ, Владимирская область, г. Владимир, ул. Юбилейная, д. 11б, этаж 4, помещ. 8.
Генеральный директор: Ершов Илья Васильевич
Размер членских взносов, в соответствии с протоколом внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» №26 от 09.12.2021г  составляет 6 000 рублей в месяц.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 8; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

1.2. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «ЭнергоСтройРемонт» (ИНН 7714805388/ОГРН 1107746261875) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №35 от 22.12.2022г.). Указанной организацией оплачен вступительный взнос, взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 100 000 рублей (первый уровень ответственности).

1.2. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «ЭнергоСтройРемонт» (ИНН 7714805388/ОГРН 1107746261875) и в соответствии со ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации в составе Единого реестра сведений о членах саморегулируемых организаций и их обязательствах сведения о приеме юридического лица в члены Ассоциации СРО «ОСВО».

Место нахождения ООО «ЭнергоСтройРемонт»: 601021, РОССИЯ, Владимирская область, г. Киржач, мкр. Красный Октябрь, ул. Первомайская, д. 1/87, ком.183.

Генеральный директор: Кузнецов Иван Петрович
Размер членских взносов, в соответствии с протоколом внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» №26 от 09.12.2021г  составляет 4 000 рублей в месяц.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 8; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

1.3. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Поликом-НН» (ИНН 5262259257/ОГРН 1105262013658) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №35 от 22.12.2022г.). Указанной организацией оплачен вступительный взнос, взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 100 000 рублей (первый уровень ответственности), взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 200 000 рублей (первый уровень ответственности).

1.3. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Поликом-НН» (ИНН 5262259257/ОГРН 1105262013658) и в соответствии со ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации в составе Единого реестра сведений о членах саморегулируемых организаций и их обязательствах сведения о приеме юридического лица в члены Ассоциации СРО «ОСВО».

Место нахождения ООО «Поликом-НН»: 600027, РОССИЯ, Владимирская область, г. Владимир, ул. Растопчина, д.47, помещение II.

Генеральный директор: Карабанов Владимир Аркадьевич
Размер членских взносов, в соответствии с протоколом внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» №26 от 09.12.2021г  составляет 6 000 рублей в месяц.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 8; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2. По второму вопросу повестки дня «Внесение изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО».

2.1. Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б., который сообщил, что:

В адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Инженерные технологии» (ИНН 3312040540) о внесении изменений в реестр членов Ассоциации в составе Единого реестра сведений о членах саморегулируемых организаций и их обязательствах в связи со сменой юридического адреса.

Новый юридический адрес: 601441, РОССИЯ, Владимирская область, г. Вязники, ул. Благовещенская, д. 28, пом. 7.
Предыдущий юридический адрес: 601408, РОССИЯ, Владимирская область, г. Вязники, ул. Ленина, д. 35, пом. 17.

В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №35 от 22.12.2022г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации в составе Единого реестра сведений о членах саморегулируемых организаций и их обязательствах в связи со сменой юридического адреса.

2.1. РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации в составе Единого реестра сведений о членах саморегулируемых организаций и их обязательствах в связи со сменой юридического адреса ООО «Инженерные технологии» (ИНН 3312040540).

Поручить Исполнительному директору Ассоциации СРО «ОСВО» уведомить члена Ассоциации о принятом решении через личный кабинет члена Ассоциации.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 8; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно

	Председатель заседания Совета Ассоциации СРО «ОСВО»

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь
	[image: image2.jpg]

	М.Л.Гуляева